
Świat
Katastrofalne powodzie na Bałkanach
Katastrofalne powodzie na rzece Sava 
w Bośni i Hercegowinie oraz Serbii spowo-
dowały poważne zniszczenia w infrastruk-
turze. Tysiące ludzi straciło swoje domy. 
Mimo iż poziom wody powoli opada, fala 
powodziowa nadal zagraża mieszkańcom 
Bałkanów. Zagrożeniem są także wypłuki-
wane przez wodę miny przeciwpiechotne, 
pozostałość po wojnie. Wciąż nieznany jest 
dokładny rozmiar zniszczeń.
UNICEF bierze udział w oszacowaniu 
potrzeb poszkodowanych i  w każdej chwili 
gotowy jest na dostarczenie pomocy huma-
nitarnej, między innymi artykułów higienicz-
nych, koców, tabletek oczyszczające wodę. 

Zagrożone życie dzieci w Sudanie  
Południowym
UNICEF ostrzega, że setki tysięcy dzieci 
z ogarniętego konfliktem Sudanu Południo-
wego narażone są na bezpośrednie ryzyko 
śmierci i chorób. Sekretarz Generalny ONZ 
alarmuje, że do końca tego roku około 6 mi-
lionów mieszkańców Sudanu Południowego 
będzie cierpieć z powodu głodu i może im 
grozić śmierć. Co najmniej połowa z nich 
to dzieci – najbardziej niewinne ofiary 
kryzysu. Wśród osób szukających schronie-
nia w innych krajach większość to kobiety 
i dzieci. To one są najbardziej zagrożone 

różnymi chorobami i śmiercią. 
Potwierdzona została informa-
cja o wybuchu epidemii cholery. 
UNICEF pomógł w utworzeniu 
centrum leczenia cholery, dostar-
cza namioty niezbędne do opieki 
nad pacjentami, artykuły higie-
niczne, czystą wodę i saszetki 
ORS zawierające sole mineralne 
zapobiegające śmiertelnemu 
zagrożeniu – odwodnieniu. 
Jednak wciąż potrzebna jest 
pomoc. UNICEF apeluje do 

wszystkich, którzy chcą wesprzeć działania 
organizacji w tamtym rejonie o przekazanie 
darowizny. Dziękujemy!

Uwolniono tysiąc dzieci żołnierzy
Od początku roku z armii rebelianckich 
działających na terenie Republiki Środ-
kowoafrykańskiej uwolniono ponad 1 tys. 
dzieci. To pięć razy więcej niż w całym 2013 
roku. Jednak tysiące dzieci-żołnierzy wciąż 
pozostają w szeregach grup zbrojnych.
Szacuje się, że od grudniowej eskalacji 
konfliktu w Republice Środkowoafrykańskiej 
liczba dzieci-żołnierzy niemal się podwoiła: 
z 3,5 tys. do 6 tys. Dzieci są wykorzystywa-
ne przez wszystkie strony konfliktu. Służą 
nie tylko jako żołnierze, ale także jako 
kucharze, tragarze i strażnicy.  
Co piąte z uwolnionych w tym roku  
dzieci jest płci żeńskiej.
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W Sudanie 
Południowym
choroby i głód 

zbiera nowe żniwa. 

Rośnie ilość dzieci 
żołnierzy w Republice 
Środkowoafrykańskiej
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Świat

Gwiazdy Szeryfa Praw Dziecka wręczone!
W ubiegłym roku szkolnym pond 430 szkół 
i przedszkoli włączyło się w akcję Szkoła 
z Prawami Dziecka. Była to trzecia odsłona 
projektu, który od 2009 roku realizowany jest 
w polskich szkołach. W tym roku uczniowie 
wręczali specjalne odznaczenia najbardziej 
zaangażowanym w poprawę losu dzieci 
dorosłym. Odznaczeni zostali lokalni działa-
cze, policjanci, strażacy, lekarze, pedagodzy, 
wolontariusze, a także przedstawiciele władz 
samorządowych. Ceremonie wręczenia 
Gwiazd Szeryfa Praw Dziecka wzbudziły wiele 
emocji, samo odznaczenie jest szczególne, bo 
przyznawane przez najmłodszych obywateli. 

Szyjemy charytatywne laleczki  
po raz trzeci!
Już w październiku rozpocznie się kolejna 
edycja ogólnopolskiej kampanii Wszystkie Ko-
lory Świata. Dwie poprzednie odsłony projektu 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem 
szkół i przedszkoli w całym kraju. Zapraszamy 
serdecznie kolejny raz do zaangażowania się 
w fantastyczną przygodę związaną z przygo-
towywaniem laleczek oraz pomoc najbardziej 
potrzebującym dzieciom na świecie. Akcję 
Wszystkie Kolory Świata wspiera Majka Je-
żowska – Ambasador Dobrej Woli UNICEF.

Epidemia wirusa Eboli w Afryce
Ebola jest ciężką, w wielu przypadkach 
śmiertelną chorobą zakaźną wywołaną przez 
wirus Ebola. Nie istnieje szczepionka chronią-
ca przed zachorowaniem. Choroba zaczyna 
się od gorączki, bólu głowy, mięśni i gardła 
oraz znacznego osłabienia organizmu. W na-
stępnym etapie choroby występują wymioty, 
biegunka, wysypka, zaburzenia czynności 
nerek i wątroby, a w części przypadków krwa-
wienia zarówno wewnętrzne, jak i zewnętrzne. 
Do zakażenia wirusem dochodzi w przypadku 
bezpośredniego kontaktu z krwią, płynami 
ustrojowymi i wydzielinami (mocz, pot, na-
sienie, ślina, wymioty itp.) zakażonych osób. 
Niestety, można się zakazić także przez stycz-
ność z przedmiotami chorego oraz zwłokami 
ludzi i zwierząt. Najpoważniejsze ogniska 
zachorowań odnotowano w Gwinei, Liberii 
i Sierra Leone. UNICEF jest na miejscu w tych 
krajach i wspiera służby medyczne w walce 
z rozprzestrzenianiem się zakażenia i opiece 
nad chorymi. 

Dzieci – ofiary kryzysu w Iraku
Kryzys humanitarny w Iraku drastycznie się 
pogłębia. Od początku roku przesiedlonych 
zostało już około 1,2 miliona ludzi, jest wśród 
nich 25 tys. dzieci. O początku sierpnia 
UNICEF zapewnił pomoc humanitarną ponad 
73 tys. dzieci, kobiet i ich rodzin. Uchodźcy 
otrzymali między innymi butelki z wodą (552 
tys.), racje żywnościowe (44 tys. paczek), 
wiadra  (10 tys.), mydło (10 tys. kostek), 
zestawy rodzinne do utrzymania higieny (9,3 
tys.), kanistry na wodę (5,5 tys.), koce (1,5 tys.) 
i zestawy higieniczne dla niemowląt (1 tys.). 
Ponadto stale monitorujemy sytuacje dzieci 
rozdzielonych ze swoimi rodzinami oraz wszel-
kie przypadki łamania praw dziecka.

©
 U

N
IC

EF

N
O

W
O

ŚC
I

Wirus Ebola ciągle 
groźny

Majka Jerzowska 
wspiera akcję 

Wszystkie Kolory 
Świata
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